Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500060

60

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS EIRUNEPÉ
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a repactuação contratual com base
no
artigo 65, inciso ii, alínea 'd', da lei n.º 8.666/1993..

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

O IFBAIANO - Campus Itaberaba torna público o Resultado do Julgamento
referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021, Processo Administrativo
23805.250232.2021-80, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em
serviços de apoio administrativo para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano. Empresas vencedoras: VERZZON - ADMINISTRACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ nº
07.815.993/0001-07, vencedora do Grupo 01, no valor total de R$ 349.785,03; e SURICATE
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - CNPJ nº 08.055.277/0001-23, vencedora do Grupo 02, no
valor total de R$ 345.315,84. Valor glogal da Ata: R$ 695.100,87. Validade da Ata: 12
meses.

JACKELINE MOREIRA DE LIMA UCHÔA
Pregoeira

CAMPUS CATU
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS
CATU (IF Baiano Campus Catu), inscrita no CNPJ sob nº 110.724.903/0005-00, torna pública,
em razão das tratativas com o destinatário por outros meios de comunicação terem sido
ineficazes, nos termos do Art. 26 da Lei 9.784/99, do Art. 22 da Lei 8.443/92 e Art. 164 da
Lei 8.112/90, a Notificação para apresentação de defesa em processo administrativo de
aplicação de penalidade, o concessionário A EMPRESA ARCANJO COMERCIO EIRELI, inscrita
no CNPJ sob nº 20.194.045/0001-51, Localizada na Praça 20 de Agosto, SN - Centro; Cidade
São Gonçalo dos Campos - Bahia; CEP 44.330-000, por descumprimento no item 21.1.1 do
Termo de referência e conforme disposições condas no Art. 7º da Lei 10.520/2002. Assim,
fica essa empresa notificada para, querendo, apresentar defesa prévia no prazo máximo de
05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação desta notificação no Diário Oficial da
União (DOU), dirigida à Direção Geral, no endereço Rua Barão de Camaçari, Bairro Barão
de Camaçari, Catu-Bahia, CEP: 48.110-000, telefone (71) 3641-7905. Por tal
descumprimento, o IF Baiano Campus Catu determinará a aplicação das penalidades de
impedimento de licitar com o IF Baiano Campus Catu e contratar com a União e
descredenciamento do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF por 4
(quatro) meses, conforme INSTRUÇÃO NORMATIVA AGU/SA/SG-PR Nº 1, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2020.

Catu,14 de setembro de 2021
SANDRA CERQUEIRA DE JESUS

Diretora Geral

CAMPUS VALENÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 154579 - IFBAIANO VALENCA

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 154618 - IFBAIANO G. MANGABE

Nº Processo: 23337.250803/2021-40.
Pregão Nº 9/2021. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GOV. MANGABEIRA.
Contratado: 02.094.657/0001-90 - ELECTRA PRE-MOLDADOS LTDA. Objeto: é a contratação
de serviço comum de engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas no termo
de referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital..
Fundamento Legal: MP 1.047/2021 - Artigo: 2 - Inciso: II. Vigência: 30/10/2021 a
30/10/2022. Valor Total: R$ 239.795,00. Data de Assinatura: 28/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2021).

CAMPUS ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 155891 - CAMPUS ALAGOINHAS

Nº Processo: 23337.250803/2021-40.
Pregão Nº 9/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO / CAMPUS ALAGOINHAS.
Contratado: 02.094.657/0001-90 - ELECTRA PRE-MOLDADOS LTDA. Objeto: Contratação de
especializada nos serviços de confecção e instalação de estrutura pré-moldada, em
concreto armado, sob medida, com cobertura em telha de fibrocimento conforme
condições, quantidades e exigências do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2021 a 01/03/2022. Valor
Total: R$ 253.726,99. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

CAMPUS XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 155885 NÚMERO DO CONTRATO:

9/2019. Nº Processo: 23806.000296/2018-26. Pregão. Nº 7/2018. Contratante:
INST.FED.BAIANO / CAMPUS XIQUE-XIQUE. Contratado: 96.826.433/0001-70 - C B
CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prestação de serviços sob demanda de manutenção predial
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de
obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviço e insumos diversos descritos no
sistema nacional de pesquisa e custos e índices da construção civil - Sinapi, conforme
condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, para o Instituto Federal de
Educação Ciências e Tecnologia Baiano - Campus Xique?xique. Vigência: 30/10/2021 a
29/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 289.042,04. Data de Assinatura:
23/08/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 02/2021 que entre si

celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB

e REINALDO ALEXANDRE VIEIRA, tendo por objeto a prorrogação da vigência do

contrato nº 02/2021, por mais 6 (seis) meses, a contar de 16/09/2021. DATA DE

ASSINATURA: 14 de setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA

MIYOKO MASSUKADO, Reitora; REINALDO ALEXANDRE VIEIRA, CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 34/2020 que entre si
celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e
MARCOS PAULO BARROS OLIVEIRA, tendo por objeto a prorrogação da vigência do
contrato nº 34/2020, por mais 6 (seis) meses, a contar do dia 28/09/2021. DATA DE
ASSINATURA: 14 de setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA
MIYOKO MASSUKADO, Reitora; MARCOS PAULO BARROS OLIVEIRA, CONTRATADO.

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Termo de extinção de contrato por tempo determinado e natureza civil nº 34/2021/IFB, a
contar de 10 de setembro de 2021, por iniciativa do contratado, conforme disposto na
Cláusula Décima Quarta do contrato. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Brasília. CONTRATADA: JULIANA DE NOVAIS SCHIANTI. AMPARO LEGAL: Lei
nº 8.745/93. DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2021 - UASG 158459 - IFC/ARAQUARI

Nº Processo: 23349.003496/2021-71.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 02.237.480/0001-34 - M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
DE LIVR. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de acervo
bibliográfico, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022. Valor
Total: R$ 10.000,00. Data de Assinatura: 10/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2021 - UASG 158459 - IFC/ARAQUARI

Nº Processo: 23349.003496/2021-71.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 11.311.279/0001-40 - EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a aquisição de acervo bibliográfico, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022. Valor
Total: R$ 27.000,00. Data de Assinatura: 10/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 71/2021

Empresas vencedoras: 09.049.833/0001-11 -Valor total R$ 83.335,61; 10.732.150/0001-43 -
Valor total R$ 129.412,92; 13.232.701/0001-06 - Valor total R$

23.122,00;14.793.385/0001-04 -Valor total R$ 14.732,44; 26.525.513/0001-00 - Valor total
R$ 79.021,74; 27.176.482/0001-91 - Valor total R$ 2.295,00; 27.875.589/0001-28 -Valor
total R$ 56.623,70;28.591.670/0001-49 - Valor total R$ 43.008,22; 35.534.016/0001-69 -
Valor total R$ 18.848,23; 53.775.862/0001-52 - Valor total R$ 288,64; 94.780.178/0001-46
- Valor total R$ 1.869,87;As Atas de Registro de Preços serão disponibilizadas no
site/link:https://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/pregao-eletronico/2021-pregao-
eletronico/

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIDEC - 14/09/2021) 158125-26422-2021NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 89/2021

O Instituto Federal Catarinense, Campus Blumenau torna público o resultado da
licitação em epígrafe. Sendo declarada vencedora a empresa: SERRALHERIA E FUNILARIA
RIOSULENSE LTDA, itens 1 e 2.

ALDELIR FERNANDO LUIZ
Diretor-Geral

(SIDEC - 14/09/2021) 158125-26422-2021NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 3354001288202168. Objeto: Aquisição Institucional de Materiais de Limpeza.
Total de Itens Licitados: 115. Edital: 15/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Das Missões Nº 100, Vila Nova - Santa Rosa do Sul/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00033-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/09/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIANO ANTONIO POCHMANN
Diretor Geral Substituto

(SIASGnet - 14/09/2021) 158125-26422-2021NE800057

CAMPUS BRUSQUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154706 - IFC/BRUSQUE

Número do Contrato: 7/2019.

Nº Processo: 23514.000419/2019-95.

Pregão. Nº 6/2019. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS BRUSQUE. Contratado:

15.340.396/0001-93 - RESTAURANTE E LANCHONETE MAOS PERUANAS LTDA. Objeto:

Termo de prorrogação ao contrato nº 07/2019 para prestação de serviços de

alimentação coletiva para fornecimento de refeições preparadas tipo "self service" com

concessão onerosa de área física e equipamentos do instituto federal catarinense -

campus brusque, para exploração comercial dos serviços de restaurante e lanchonete,

nos termos do pregão eletrônico nº 06/2019 e seus anexos, mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas.. Vigência: 22/08/2021 a 07/01/2022. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 9,50. Data de Assinatura: 20/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ifc
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-15T03:17:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial